
 

 
          

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
   10.04.2018г                                     г. Москва                                            №  14-3 
 
 
Об итогах конкурса  
«Лучшая первичная профсоюзная  
организация ВЭП» за 2017 год 
 
 
 

Комиссией Центрального комитета ВЭП по профсоюзному строительству 
подготовлены предварительные итоги в соответствии с Положением о конкурсе 
на звание «Лучшая первичная профсоюзная организация Общественной 
организации «Всероссийский Электропрофсоюз» (далее Положение), 
утверждённым постановлением Президиума ВЭП № 11- 4 от 12.09.2017г.   

Для участия в конкурсе на звание «Лучшая первичная профсоюзная 
организация ВЭП» за 2017 год представлены 19 первичных профсоюзных 
организаций от 13 территориальных организаций (Приложение № 1). 
Материалы в основном оформлены в соответствии с Положением о конкурсе. 
Срок предоставления документов территориальными организациями не 
нарушен. 

Заслушав и обсудив информацию об итогах конкурса, подготовленную 
постоянной Комиссией Центрального комитета ВЭП по профсоюзному 
строительству, Президиум Профсоюза 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать победителями конкурса на звание «Лучшая первичная 

профсоюзная организация Общественной организации «Всероссийский 
Электропрофсоюз» за 2017 год и присвоить следующие призовые места: 

1.1. По первой группе (первичные профсоюзные организации с 
освобождённым председателем): 
- I место ППО Приволжских электрических сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП  
(Республика Татарстан) с награждением Дипломом и денежной премией  30 000 
руб.; 
- II место с награждением Дипломами и денежными премиями по 20 000 руб. 
каждой: 
 1 



- ППО Филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» (Белгородская 
область); 
- ППО «Невинномысская ГРЭС» (Ставропольский край); 
- III место с награждением Дипломами и денежными премиями по 10 000 руб. 
каждой: 
- ППО «Дагестанская сетевая компания» (Республика Дагестан); 
- ППО Западные электрические сети «Ростовэнерго» (Ростовская область); 
- ППО Сызранской ТЭЦ (Самарская область). 

1.2. По второй группе (первичные профсоюзные организации с не 
освобождённым председателем): 
- I место ППО АО «Региональный расчётно-кассовый центр» (Белгородская 
область) с награждением Дипломом  и денежной премией  30 000 руб.; 
-  II место с награждением Дипломами и денежными премиями по 20 000 руб. 
каждой: 
-  ППО МУП «Шелеховские тепловые сети» (Иркутская область); 
- ППО «Саратовская  ТЭЦ-5» (Саратовская область); 
-  III место с награждением Дипломами и денежными премиями по 10 000 руб. 
каждой: 
- ППО Чапаевских электрических сетей (Самарская область); 
- ППО Казанской ТЭЦ-2 (Республика Татарстан); 
-  ППО Адыгейских электрических сетей (Краснодарский край). 

2. За высокий уровень организации профсоюзной работы и личный вклад 
в развитие отраслевого профсоюзного движения  наградить Почётной грамотой 
ВЭП председателей первичных профсоюзных организаций:  

- Абдуллазянова Ф.Ю. (Приволжские электрические сети 
Электропрофсоюза РТ ВЭП);  

- Мишустина Ю.Н. (Филиал ПАО «Квадра» – «Белгородская 
генерация»);  

- Маринова А.В. («Невинномысская ГРЭС»);  
- Самедова М.А. («Дагестанская сетевая компания»);  
- Филееву С.А. (Западные электрические сети «Ростовэнерго»);  
- Кареву О.В. (Сызранская ТЭЦ);  
- Коробкину Л.Н. (АО «Региональный расчётно-кассовый центр»);  
- Аверьянова В.Б. (МУП «Шелеховские тепловые сети»);  
- Чирикова К.А. («Саратовская  ТЭЦ-5»);  
- Потапкина К.В. (Чапаевские электрические сети);  
- Назмеева Р.Р. (Казанская ТЭЦ-2);  
- Волошина С.М. (Адыгейские электрические сети). 
3. Вручить свидетельства всем первичным профсоюзным организациям, 

принявшим участие в конкурсе на звание «Лучшая первичная профсоюзная 
организация ВЭП» за 2017 год, но не занявшим призовые места:  
- ППО ООО «Иркутская Энергосбытовая компания» (председатель Манюк 
Л.И.); 
- ППО Серовской ГРЭС (председатель Холмогорова Н.В.); 
- ППО Южных электрических сетей МОМ и МО ВЭП (председатель Ягремцев 
А.В.); 

 2 



- ППО «Ново-Салаватская ТЭЦ» (председатель Мельникова В.М.); 
- ППО «Красноярская ГРЭС-2» (председатель Фоминых С.Г.); 
- ППО «РЭТЗ Энергия» (председатель Чекмасова Т.В.); 
- ППО Филиала АО «СО ЕЭС» Дагестанское РДУ (председатель Попова Т.П.) 

4. За высокий уровень организации профсоюзной работы объявить 
Благодарность Президиума ВЭП  следующим  председателям  первичных  
профсоюзных  организаций: Манюк Л.И., Холмогоровой Н.В., Ягремцеву А.В., 
Мельниковой В.М., Фоминых С.Г., Чекмасовой Т.В., Поповой Т.П. 

5. Отметить активное участие в конкурсе на звание «Лучшая первичная 
профсоюзная организация ВЭП» за 2017 год следующих территориальных 
организаций Профсоюза: Татарстанской и Дагестанской республиканских; 
межрегиональной в г. Москве и в Московской области, Белгородской, 
Иркутской и Самарской областных. 

Предложить выборным профсоюзным органам территориальных 
организаций, принявшим участие в конкурсе, рассмотреть вопрос о поощрении 
профсоюзных работников и активистов, обеспечивших участие в конкурсе. 

6. Утвердить смету расходов на проведение конкурса на звание «Лучшая 
первичная профсоюзная организация  ВЭП» за 2017 год (Приложение № 2). 

7. Департаменту управления делами (Вахрушкин В.В.) изготовить 
дипломы и свидетельства.  

8. Департаменту организационной работы (Гвоздева С.А.) оформить 
почётные грамоты и благодарности Профсоюза для вручения их победителям и 
участникам конкурса.  

9. Департаменту финансов и учёта (Бизякина О.И.) перечислить 
первичным профсоюзным организациям – победителям конкурса, денежные 
средства в соответствии с занятыми местами  согласно Положению о конкурсе.  

10. Департаменту информационного обеспечения (Ягилева Г.А.) 
разместить информацию об итогах  конкурса на звание «Лучшая первичная 
профсоюзная организация ВЭП» за 2017 год на сайте Профсоюза. Продолжить 
практику публикации материалов об опыте работы лучших ППО в журнале 
«Вестник Электропрофсоюза» под рубрикой:  «Как живёшь, Первичка?». 

11.  Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить  на  
Офицерова Ю.Б., заместителя Председателя ВЭП. 

 
 

Председатель 
 

 
В.Н. Вахрушкин 

_________________________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 3 



 
 
 
 
 
 

Приложение № 2  
к постановлению Президиума ВЭП 

от 10.04.2018г. № 14-3 
 
 
 

Смета расходов  
на проведение конкурса на звание  

«Лучшая первичная профсоюзная организация ВЭП» за 2017 год 
 
 

№ 
п/п 

Наименование расходов Сумма (тыс. руб.) 

1. Денежные премии победителей конкурса на 
звание «Лучшая первичная профсоюзная 
организация ВЭП» за 2017 год 
 

200,0 

2. Расходные материалы для изготовления 
дипломов и свидетельств 

3,0 

                                                                              Итого:  203,0 
 

 
 

 

 4 


	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

